平成 22 年 9月 30 日

各 位

会社名      住友化学株式会社

 代表者 代表取締役社長   廣瀨  博

 （コード番号 4005 東証・大証第１部）

 問合せ先 経理室部長  佐々木 啓吾

 （TEL. 03-5543-5265）

関係会社株式評価損等に関するお知らせ

当社単体決算において、平成 23 年３月期第２四半期に、関係会社株式のうち時価が著しく下落しているもの

について減損処理による評価損を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

また、これに伴い、当社連結決算において、当該関係会社に係るのれん相当額の一時償却を行うこととなりま

したのでお知らせいたします。

１． 平成 23 年３月期第２四半期における関係会社株式評価損等の総額

 単体 連結

（Ａ）平成 23 年３月期第２四半期会計期間（平成 22 年７

月１日から平成 22 年９月 30 日まで）の関係会社株式

評価損（単体）およびのれん相当額の一時償却（連結）

の総額（＝イ－ロ）

406 億円 287 億円

（イ）平成 23 年３月期第２四半期累計期間（平成 22

年４月１日から平成 22 年９月 30 日まで）の関係

会社株式評価損（単体）およびのれん相当額の一

時償却（連結）の総額

406 億円 287 億円

（ロ）直前四半期（平成 23 年３月期第１四半期）累計

期間（平成 22 年４月１日から平成 22 年６月 30

日まで）の関係会社株式評価損（単体）およびの

れん相当額の一時償却（連結）の総額

― 億円 ― 億円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※ 当社の決算期末は、３月 31 日です。

javascript:frm_init('uid%3D%22000860283%22%20%2C%20ou%3D%2210%22%20%2C%20ou%3D%220150%22%20%2C%20ou%3D%2210%22%20%2C%20ou%3D%22000%22%20%2C%20o%3D%22000%22%20%2C%20c%3D%22JP%22');

○ 純資産・経常利益・当期純利益に対する割合

 単体 連結

（Ｂ）平成 22 年３月期末の純資産 3,845 億円  8,214 億円

 （Ａ／Ｂ×１００） 10.6 ％  3.5 ％

 （イ／Ｂ×１００） 10.6 ％    3.5 ％

（Ｃ）平成 22 年３月期の経常利益 204 億円  350 億円

 （Ａ／Ｃ×１００） 198.8 ％  82.2 ％

 （イ／Ｃ×１００） 198.8 ％  82.2 ％

（Ｄ）平成 22 年３月期の当期純利益 261 億円  147 億円

 （Ａ／Ｄ×１００） 155.3 ％  195.1 ％

 （イ／Ｄ×１００） 155.3 ％  195.1 ％

２．今後の見通し

単体決算においては、上記評価損 406 億円を特別損失として計上する予定です。それに伴い、連結決算

においては、上記のれん相当額の一時償却 287 億円を特別損失として計上する予定です。

平成23年３月期第２四半期連結累計期間および通期の業績予想については現在算定中であり、確定次第、

速やかに公表いたします。

以 上